
Grozījumi Likumā par budžetu un finanšu vadību –
virzība uz sniegumā balstītu budžetēšanu 

Finanšu ministrijas informatīvais seminārs 2025.gada 8. janvārī



Virzība uz sniegumā balstītu budžetēšanu

2

Valdības deklarācijā ir formulēts mērķis pilnveidot valsts budžeta politiku, virzoties uz 

sniegumā balstītu pieeju.

Izstrādātie LBFV grozījumi ir 

būtisks solis Latvijas valsts 

finanšu pārvaldības 

modernizācijā, virzoties uz 

sniegumā balstītu budžetēšanu

Modernizēta valsts budžeta politika, kurā tiek pielietota sniegumā balstīta budžetēšanas pieeja.

Apņemšanās

Instrumenti

Ieguvums

FM līdz 2025. gada 15. februārim 

iesniegs  izskatīšanai MK 

informatīvo ziņojumu par uz 

rezultātu vērsta budžeta veidošanas 

un attīstības virzieniem

Nozaru ministrijas veic nozaru

budžetu izdevumu analīzi un sava 

budžeta resora struktūras 

pārskatīšanu, saskaņojot to ar 

politikas jomu un APD struktūru 

un saturu, tostarp uzlabojot 

rezultatīvo rādītāju kvalitāti



Kas ir snieguma budžetēšana (performance based 
budgeting jeb PBB)?

“Uz rezultātu vērsta budžeta plānošana ir sistemātiska darbības rezultātu informācijas 
izmantošana, lai pieņemtu informētus budžeta lēmumus vai nu kā tiešs ieguldījums 
budžeta līdzekļu piešķiršanas lēmumos, vai kā kontekstuāla informācija budžeta 
plānošanas procesā” /OECD/

Snieguma budžetēšana koncentrējas uz mērķtiecīgu resursu izlietojumu, lai sasniegtu konkrētus 
rezultātus. Tas ietver input-activities-output-outcome-macro impact pieeju, uzlabojot resursu 
pārvaldību un rezultātu sasniegšanu.

3



Piemērs

4

Līmenis

Kur 
atrodas



Snieguma budžetēšanas priekšrocības un ieguvumi

✓ Veicina:

✓ Efektīvāku resursu izlietojumu, 
salīdzinot izmaksas un sasniegtos 
rezultātus;

✓ Rīcības brīvību un elastību līdzekļu 
izmantošanā, koncentrējoties uz 
sabiedrības ieguvumiem, 
vienlaikus saglabājot budžeta 
informācijas caurspīdīgumu;

✓ Mērķtiecīgu budžeta plānošanu;
✓ Atbildību par sasniegtajiem 

rezultātiem - uz pierādījumiem 
balstītu politikas veidošanu;

✓ Automatizētu datu apmaiņu un 
rezultātu monitoringu, kļūstot par 
pamatu efektīvākai finanšu 
pārvaldībai. 

✓ Valdībai nodrošina:

✓ Labāku pārskatamību par 
finansējuma izlietojumu;

✓ Mērķtiecīgu resursu sadali atbilstoši 
politikas prioritātēm;

✓ Pārredzamību un atbildību rezultātu 
sasniegšanā;

✓ Ilgtermiņa plānošanu un 
stratēģisko domāšanu.

5



6

Laika grafiks



Informācijas publiskošanas cikls valsts budžeta 
plānošanas un izpildes procesā

Informācija ir publiskojamā 
visā plānošanas, izpildes un 
atskaitīšanas procesā, 
veidojot to saturiski, 
strukturāli un vizuāli viegli 
saprotamu

Publicēšana balstās uz 
pieejamo informāciju

7

Vadlīnijas: «Labās prakses rekomendācijas 

budžeta informācijas vienveidīgai atspoguļošanai 

tīmekļvietņu vienotās platformas vietnēs»



Saeimas informēšana - kas sasniegts par pieejamo 
finansējumu! (no 2025. gada)

• Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes līdz 30. aprīlim iesniedz attiecīgajām Saeimas 
komisijām informāciju par darbības mērķiem un rezultātiem, iepriekšējā gada budžeta 
izpildi, sasniegtajiem rezultātiem atbilstoši izlietotajiem resursiem un ieguvumu sabiedrībai 
un tās ietekmi uz nozaru politiku turpmāko finansēšanu vidējā termiņā (LBFV 28.1 panta 
otrā daļa).

• Mērķis – veicināt pāreju uz rezultātos balstītā budžeta pieejas veidošanu, sasaistot nozares 
veikumu, sasniegtos rezultātus un sabiedrības ieguvumu ar izlietoto finansējumu.

8

• Ministrijas izceļ sasniegtos rezultātus, vērtējot tos pret izvirzītajiem mērķiem, un 
uzsverot ieguvumu un lietderību sabiedrības un nozares interesēs.

• Ministrijas aprakstus par ieguldītajiem resursiem un veiktajām aktivitātēm sniedz 
tiktāl, ciktāl tas ir nepieciešams, lai raksturotu un paskaidrotu snieguma un ietekmes 
uz sabiedrību rādītāju sasniegšanu.

• Maksimāli izmanto jau esošo informāciju, kas ir (vai tiks) sagatavota citos procesos

• Vēstījumā akcentē aspektu “kas ir sasniegts par pieejamo finansējumu?”, nevis 
“cik liels finansējums būtu nepieciešams, lai…..”.

• Finanšu ministrija sagatavo vadlīnijas informācijas sniegšanai un publicē tās savā 
tīmekļa vietnē.

F
M

 s
a
g
a
ta

v
o
 v

a
d
lī
n
ij
a
s



Rezultātu informācijas kvalitātes pilnveide 
(jau no 2025.-2027. gada budžeta likuma)

• Ministrijas veic rezultatīvo rādītāju informācijas kvalitātes pilnveidošanu – 
pastāvīgi.

• Tiek veiktas izmaiņas rezultatīvo rādītāju sistēmā, nodrošinot to sasaisti ar 
piešķirto finansējumu un pastāvīgu pielāgošanu politikas prioritāšu 
sasniegšanai.

• Politikas rezultatīvie rādītāji - budžeta paskaidrojumos ir jāizmanto attīstības 
plānošanas dokumentos ietvertos politikas rezultatīvos rādītājus, vienlaikus 
budžeta paskaidrojumos norādot politikas rezultatīvajiem radītājiem tādas 
plānotās vērtības, kuras ir paredzēts sasniegt ar valsts budžeta likumā 
piešķirto finansējumu. (MK 20.08.2024. sēdes protokols Nr. 32, 61. §, 94.p., LBFV 18.1 panta, 8. 1 
daļa )

• Valsts kanceleja pakāpeniski uzsāk veidot valsts pārvaldes snieguma 
monitoringa sistēmu (Valsts pārvaldes modernizācijas plāna 2023.–2027.g. pirmajā rīcības virzienā 
“Vienota un efektīva valsts pārvalde” 1.3. pasākums “Valsts pārvaldes darbības rezultativitātes un efektivitātes 
uzlabošana” paredz, ka 2025. gadā ir izveidots un darbojas valsts pārvaldes darbības un politiku rezultātu 
vienotais informatīvais portāls).

9



Budžeta likuma struktūras izmaiņas (sākot no 2027.-
2030.gadu budžeta likuma)

10

Ministrija

Politikas vai darbības joma

Programmas/apakšprogrammas
EKK kodi

Detalizētie EKK kodi

Valsts budžeta detalizētais dalījums pa programmām/apakšprogrammām un EKK 
pārceļas no valsts budžeta likuma pielikumiem uz paskaidrojumiem un kļūst par 

pamatu resursu sadalījumam nozares ietvaros.

Budžeta paskaidrojumi → Nozares ministra rīkojums → Finansēšanas plāni

Izmaiņu mērķis – koncentrēt likumdevēja uzmanību uz politikas līmeņa rezultātu sasniegšanu, 
paredzot lielāku rīcības brīvību izpildvarai šo rezultātu sasniegšanas metožu izvēlē.

  Valsts budžeta likums

    Politikas un darbības jomas harmonizētas ar attīstības  
   plānošanas dokumentiem (APD)

  

     Tāmes

      Budžeta izpilde
      Dinamiskais budžeta pārskats

* Politikas un darbības joma — no attīstības plānošanas dokumentiem vai normatīvajiem aktiem izrietoša ministrijas vai citas 

centrālās valsts iestādes īstenojamā politika vai darbība, kurai noteikti politikas vai darbības mērķi.



Jaunā budžeta detalizācija (paraugs)

11

Budžeta resors

(un bloki)

Politikas vai darbības joma

• Valsts pamatfunkciju īstenošana

• ES politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Politikas vai darbības joma

• Valsts pamatfunkciju īstenošana

• ES politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Jaunais “ budžeta griezums” ietver resursus, izdevumus kopā, 

finansēšanu, un tiek iekļauts pie katras politikas (darbības) jomas un 

katra darbības bloka 



Piemērs

12

N
o
z
a
re

s
 k

o
p
ē
ja

is
 f

in
a
n
s
ē
ju

m
s

P
a
r 

k
a
tr

u
 p

o
li
ti
k
a
s
 u

n
 d

a
rb

īb
a
s
 j

o
m

u



Valsts budžeta likuma pielikumu izmaiņas (I)

3. Pielikums “Valsts 
pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums”

13

− Finansiālie rādītāji tiks plānoti 4 gadiem (n+1, n+2, n+3, n+4) 

nevis 3 gadiem;

− Sadalījums – pa resoriem un blokiem;

− EKK detalizācija – jaunā budžeta detalizācija.

4. Pielikums “Valsts pamatbudžeta 
ieņēmumu un izdevumu atšifrējums 
pa programmām un 
apakšprogrammām”

− Jauns nosaukums: “Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa politikas un darbības jomām”

− Finansiālie radītāji noradīti vienam (n+1) gadam (kā tas ir 

šobrīd);

− Sadalījums: resors → politikas joma → I un II bloks;

− EKK detalizācija – jaunā budžeta detalizācija.



5. Pielikums “Valsts speciālā 
budžeta ieņēmumu un izdevumu 
atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām”

14

− Jauns nosaukums: “ Valsts speciālā budžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa politikas un darbības jomām”

− Finansiālie radītāji noradīti vienam (n+1) gadam (kā tas ir šobrīd);

− Pašreizējas apakšprogrammas pārtop par politikas jomām;

− Sadalījums: resors → politikas joma → I un II bloks?;

− EKK detalizācija – jaunā budžeta detalizācija.

11. Pielikums “Valsts budžeta 
ilgtermiņa saistību maksimāli 
pieļaujamais apjoms”

− Finansiālie radītāji pa gadiem noradīti kā līdz šim  (tātad nemainās 

periods) – 4 gadi un līdz projekta pabeigšanai;

− Sadalījums: saistību veids → resors →  politikas joma → projekts 

(tām saistībām, kam ir jānorāda atsevišķie projekti);

− EKK detalizācija – jaunā budžeta detalizācija.

Valsts budžeta likuma pielikumu izmaiņas (II)



Budžeta informācijas pieejamība un caurredzamība

• Nozares ministrs un citas centrālās valsts iestādes 
vadītājs sadala valsts budžeta likumā noteiktās 
apropriācijas pa budžeta programmām, 
apakšprogrammām un budžeta klasifikāciju kodiem 
atbilstoši ekonomiskajām kategorijām (un valsts 
budžeta izpildes procesā veic nepieciešamās izmaiņas), 
ievērojot valsts budžeta likumā ministrijām un citām 
centrālajām valsts iestādēm noteiktās politikas un 
darbības jomas. (LBFV 9.panta (31) daļa)

• Valsts kase līdz nākamā mēneša desmitajam datumam 
publicē savā tīmekļvietnē informatīvu materiālu – 
dinamisko budžeta pārskatu par valsts budžeta izpildes 
procesā precizēto valsts budžeta plānu atbilstoši 
nozares ministra un citas centrālās valsts iestādes 
vadītāja apstiprinātajam apropriācijas sadalījumam pa 
budžeta programmām un apakšprogrammām un 
budžetu klasifikāciju kodiem atbilstoši ekonomiskajām 
kategorijām. (LBFV 9.panta divdesmitā daļa)

15

Nozares ministra rīkojums

Nr.1 Nr.2 Nr.3 Nr.4 Nr.5 Nr.6 utt. … … … … … … … … Nr.X

Budžeta likuma apropriāciju izmaiņas

Nr.1 Nr.2 … Nr.X

Valsts kases dinamiskais budžeta pārskats

Jan Feb Mar Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec



Budžeta elastība apropriāciju pārdalē no 2027.gada

• Lēmums par apropriāciju/līdzekļu pārdalēm:

16

Saeima Budžeta komisija Ministru kabinets Finanšu ministrs Nozares ministrs

Līdzekļu sadale pa resoriem un jomām un izmaiņas x x

Līdzekļu pārdale jomas ietvaros no I uz II bloku informē x

Līdzekļu pārdale jomas ietvaros no II bloka citiem mērķiem, 

un no vienas jomas II bloka uz citas jomas II bloku
nav iebildusi x

Līdzekļu sadale pa programmām un EKK un izmaiņas (jomas 

ietvaros)
x

Apropriācijas palielināšana transfertiem pamatbudžeta 

ietvaros, saņemamajiem transfertiem no pašvaldībām, APP 

un BNI, pašu ieņēmumiem (un atlikumiem) un ārvalstu 

finanšu palīdzībai (un atlikumiem)

informē x

Līdzekļu pārdale no izdevumiem transfertu veikšanai 

pašvaldībām, APP un BNI 

nav iebildusi

(ja mainās mērķis)
x (ja mainās mērķis)

x (ja mērķis 

nemainās)

Apropriācijas palielināšana citos gadījumos (spriedumu 

izpilde, ES pašu resursi, Nodrošinājuma fonds utt.)
nav iebildusi x

Apropriācijas palielināšana finansēšanas pozīcijās, lai veiktu 

ieguldījumu kapitālsabiedrībā
informē

x (un nav ietekmes 

pēc ESA)

Apropriācijas pārdale no izdevumu pozīcijām uz finansēšanas 

pozīcijām (jomas ietvaros)
x

x (un nav ietekmes 

pēc ESA)

Izmaiņas PP piešķirtajā finansējumā (jomas ietvaros) nav iebildusi x

LNG x x (dažreiz)

80.00.00 programma informē

x (ja kopā ar MK 

lēmumu par saistību 

uzņemšanos)

x

Apropriācijas rezerve (uz to pašu jomu, kur izveidojās 

neizlietotie asignējumi)
x (ja nav saskaņots) x

Apropriācijas rezerve (uz citu jomu) x x

Budžeta likumā noteiktie īpašie gadījumi x x x x x



“ Īpašie”  resori, programmas, nosacījumi

• Budžeta likumā arī turpmāk tiks apstiprināti 62., 64. un 74.resori.

• Finansējumu no programmas «Līdzekļu neparedzētiem gadījumiem» pārdalīs uz to jomu (un 
programmu), kurai pēc būtības piekritīgs šo līdzekļu izmantošanas mērķis

• Neizlietoto asignējumu rezervi finanšu ministrs drīkst pārdalīt uz to pašu politikas un darbības 
jomu, kurā attiecīgajam budžeta resoram iepriekšējā saimnieciskajā gadā izveidojās 
neizlietotie asignējumi valsts pamatfunkciju īstenošanai. Ja neizlietoto asignējumu rezervi 
nepieciešams pārdalīt uz citu politikas un darbības jomu, tad nepieciešams MK un Saeimas 
lēmums. (LBFV ir arī noteikts pārejas noteikums 2026.gada neizlietotajiem asignējumiem, 
pārceļot tos uz 2027.gada budžeta likumu ar jaunu detalizāciju).

• Valsts budžeta izdevumu transfertus pašvaldībām, valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm drīkst pārvirzīt citiem 
mērķiem (ar vai bez izdevumu pārvirzīšanas starp dažādām izdevumu kategorijām) vienas 
politikas un darbības jomas ietvaros tikai tad, ja ir pieņemts MK lēmums un Saeimas Budžeta 
un finanšu (nodokļu) komisija piecu darba dienu laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas 
dienas ir izskatījusi to un nav iebildusi pret šīm izmaiņām (tādējādi tiek aizsargātas 
pašvaldību, APP un BNI intereses, lai nozare neaizvirza citiem mērķiem tiem paredzēto 
finansējumu bez valdības un likumdevēja piekrišanas).

17



Kontroles instrumenti un atbildība (I)

• Budžeta iestāžu vadītāji ir atbildīgi par LBFV noteiktās kārtības un prasību 

ievērošanu, izpildi un kontroli, kā arī par budžeta līdzekļu efektīvu un ekonomisku 

izlietošanu atbilstoši paredzētajiem mērķiem (LBFV 46.panta pirmā daļa);

• Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes ir atbildīgas par valsts budžeta likumā 

noteiktās apropriācijas izpildes kontroles sistēmas izveidi un par valsts budžeta 

līdzekļu izlietojuma kontroli atbilstoši paredzētajiem mērķiem (LBFV 46.panta piektā 

daļa)

• Politikas audits: Politika – rezultatīvie rādītāji – budžeta izlietojums efektivitātes 

izvērtējums (sistēmas auditi, lietderības auditi). Mērķis - sniegt pārliecību par 

politikas plānošanas dokumentu  un budžeta definēto mērķu, rezultātu, rezultatīvo 

rādītāju savstarpēju sasaisti.

18



Kontroles instrumenti un atbildība (II)

"Iekšējie auditori palīdz pārvaldes 

iestādei īstenot uzraudzību, novērtējot, 

vai valsts sektora organizācijas veic savus 

pienākumus, īsteno politiku kā paredzēts, 

izlieto līdzekļus paredzētajam mērķim 

un ievieš efektīvas kontroles, lai 

samazinātu riskus. Nodrošinot objektīvus 

un neitrālus novērtējumus par to, vai 

valsts resursi tiek pārvaldīti atbildīgi un 

efektīvi, lai sasniegtu paredzētos 

rezultātus, iekšējo auditori secinājumi 

un ieteikumi ir būtisks ieguldījums labā 

pārvaldībā, kas var novest pie tā, ka 

organizācijas ātri un atbilstoši novērš 

nepilnības un trūkumus. Nākotnē vērsti 

un proaktīvi ieskati palīdz atbildēt uz 

jautājumu: “Kādas politikas izmaiņas 

vai ieviešana atbilstu nākotnes 

vajadzībām vai riskiem?” Iekšējie 

auditori valsts sektorā palīdz savām 

organizācijām paredzēt riskus un 

iespējas." /Publiskās pārvaldes politikas 

uz risku balstītas pieejas iekšējā audita 

īstenošanas metodiskais materiāls/ 
19



Piemērs – ekonomiskuma un lietderības aspekti

20

* 2019.gads, mācību 
materiāli, Eiropas 
Revīzijas palāta 



Citas izmaiņas LBFV no 2025.gada 1.janvāra

Sagatavošanās darbi ES ekonomiskās pārvaldības reformas ietvaros - izveidot 

vispārējo valdības izdevumu plānošanas četru gadu ciklu (saistīts ar Fiskālās 

disciplīnas likuma grozījumiem).

Izmaiņas mēneša, ceturkšņa, gada pārskatu sagatavošanas nosacījumos, 

atbilstoši Valsts kontroles likumā noteiktajam.

Publisko pārskatu publicēšana – uzreiz pēc to sagatavošanas

21



Nākotnes vīzija

Integrēta pieeja informācijai:

Finanšu dati (budžeta izdevumi, ieņēmumi) un nefinanšu rādītāji (rezultatīvie 
rādītāji, politikas ietekme) tiktu prezentēti vienotā pārskatā, veicinot 
pārskatāmību un efektīvāku pārvaldību (ieintegrējot rezultātu un budžeta 
izpildes analīzi pie finanšu pārskatu un informatīvo budžeta izpildes pārskatu 
sagatavošanas).

Resursu sasaistīšana ar iznākumu:

Valsts kancelejai sadarbībā ar Centrālo statistikas pārvaldi, VARAM, FM un 
Valsts kasi līdz 2026. gada beigām organizēt sadarbspējīga informācijas paneļa 
izveidi. Tas norādīs mērķu sasniegšanas progresu, ļaujot ātri identificēt 
sasniegumus.

22



Sagaidāmie rezultāti reformas beigās

23

1 2 3 4

Funkcionējoša 

snieguma sistēma 

ar integrētiem 

rezultatīvajiem 

rādītājiem.

Efektīvāka resursu 

pārvaldība un budžeta 

plānošana, orientējoties 

uz pieejamo finanšu 

resursu izmantošanu 

valsts mērķu un 

prioritāšu sasniegšanai.

Lielāka budžeta 

elastība un rīcības 

brīvība līdzekļu 

izmantošanā budžeta 

izpildītājiem, 

koncentrējoties uz 

sasniedzamajiem 

rezultātiem.

Caurskatāmāka 

informācija par budžeta 

līdzekļu izlietojumu un 

sasniegtajiem 

rezultātiem, veicinot 

sabiedrībai 

saprotamāku valsts 

finanšu vadību.



Paldies par uzmanību!

Atbildes uz neskaidrajiem jautājumiem un situāciju risinājumi tiks rasti procesā, virzoties soli pa solim!



Informatīvā uzziņa – tiesību akti

• Grozījumi Likumā par budžetu un finanšu vadību (Nr: 734/Lp14), atbalstīti Saeimā 04.12.2024;

• MK 20.08.2024. sēdes protokols Nr. 32, 61. §:

 93. Valsts kancelejai sadarbībā ar Ekonomikas ministriju (Centrālo statistikas pārvaldi), Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministriju, Finanšu 
ministriju un Valsts kasi līdz 2026. gada beigām organizēt sadarbspējīga informācijas paneļa izveidi, kas ietvertu nozaru politikas rezultatīvos rādītājus, nozares 
būtiskākos pakalpojumus, kā arī attiecīgo augsta līmeņa izmaksu uzskaiti.

 94. Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes budžeta paskaidrojumos izmanto attīstības plānošanas dokumentos ietvertos politikas rezultatīvos rādītājus, 
vienlaikus budžeta paskaidrojumos norādot politikas rezultatīvajiem radītājiem tādas plānotās vērtības, kuras ir paredzēts sasniegt ar valsts budžeta likumā 
piešķirto finansējumu.

 95. Ministrijām turpināt sava budžeta resora struktūras pārskatīšanu, saskaņojot to ar politikas jomu un plānoto attīstības plānošanas dokumentu struktūru un 
saturu, tostarp uzlabojot tajos ietverto rezultatīvo rādītāju kvalitāti, un informēt par to Ministru kabinetu 2025. gada izdevumu pārskatīšanas procesā.

• MK 12.11.2024. sēdes protokols Nr. 48, 35. §:

 28. Nozaru ministrijām, pildot Likuma par budžetu un finanšu vadību 16.3 panta pirmajā daļā noteikto, lai pilnveidotu  uz rezultātu balstītu budžeta plānošanas un 
izpildes procesu:

 28.1. veikt nozaru budžetu izdevumu analīzi;

 28.2. atbilstoši apstiprinātajam budžeta sagatavošanas grafikam iesniegt priekšlikumus Finanšu ministrijai apkopošanai un iesniegšanai Ministru kabinetā par 
iespējamām nozares politikas izmaiņām un finansējuma pārdalēm.

 29. Lai uzlabotu valsts budžeta izdevumu sasaisti ar nozaru politiku mērķiem un rezultātiem, kā arī izmantotu rezultatīvo rādītāju sistēmas priekšrocības ar valsts 
budžetu saistītu lēmumu pieņemšanā, Finanšu ministrijai līdz 2025. gada 15. februārim iesniegt  izskatīšanai Ministru kabinetā informatīvo ziņojumu par uz 
rezultātu vērsta budžeta veidošanas un attīstības virzieniem.

 30. Noteikt, ka Finanšu ministrija, Ekonomikas ministrija un Satiksmes ministrija  2025. gadā uzsāk pilotprojektu un līdz 2026. gada 15. augustam pārskata savu 
budžeta resoru struktūras detalizāciju ar mērķi pilnveidot  uz rezultātu sasniegšanu orientētas budžeta programmas. Par citu nozaru ministriju un institūciju 
iekļaušanu uz rezultātu vērsta budžeta veidošanā Ministru kabinets pieņem atsevišķu lēmumu.

25

Likums%20%22Likums%20par%20budžetu%20un%20finanšu%20vadību%22.%20https:/likumi.lv/ta/id/58057/redakcijas-datums/2027/01/01

	Slide 1: Grozījumi Likumā par budžetu un finanšu vadību –  virzība uz sniegumā balstītu budžetēšanu 
	Slide 2: Virzība uz sniegumā balstītu budžetēšanu
	Slide 3: Kas ir snieguma budžetēšana (performance based budgeting jeb PBB)?
	Slide 4: Piemērs
	Slide 5: Snieguma budžetēšanas priekšrocības un ieguvumi
	Slide 6: Laika grafiks
	Slide 7: Informācijas publiskošanas cikls valsts budžeta plānošanas un izpildes procesā
	Slide 8: Saeimas informēšana - kas sasniegts par pieejamo finansējumu! (no 2025. gada)
	Slide 9: Rezultātu informācijas kvalitātes pilnveide (jau no 2025.-2027. gada budžeta likuma)
	Slide 10: Budžeta likuma struktūras izmaiņas (sākot no 2027.-2030.gadu budžeta likuma)
	Slide 11: Jaunā budžeta detalizācija (paraugs) 
	Slide 12: Piemērs
	Slide 13: Valsts budžeta likuma pielikumu izmaiņas (I)
	Slide 14: Valsts budžeta likuma pielikumu izmaiņas (II)
	Slide 15: Budžeta informācijas pieejamība un caurredzamība
	Slide 16: Budžeta elastība apropriāciju pārdalē no 2027.gada
	Slide 17: “ Īpašie”  resori, programmas, nosacījumi
	Slide 18: Kontroles instrumenti un atbildība (I)
	Slide 19: Kontroles instrumenti un atbildība (II)
	Slide 20: Piemērs – ekonomiskuma un lietderības aspekti
	Slide 21: Citas izmaiņas LBFV no 2025.gada 1.janvāra
	Slide 22: Nākotnes vīzija
	Slide 23: Sagaidāmie rezultāti reformas beigās
	Slide 24
	Slide 25: Informatīvā uzziņa – tiesību akti

